
Página 1 de 3 

 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA A DISTÂNCIA 

 

 
EDITAL Nº 03/2023 – SELEÇÃO PROFESSOR FORMADOR E  

COORDENAÇÃO DE TUTORIA – IFM/CLMD/UAB/UFPEL 
 

 
RESULTADO PARCIAL 

 
 

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática a Distância divulga o RESULTADO PARCIAL 

do Processo Seletivo regido pelo presente Edital. 

 

MATEMÁTICA: ENSINO DE MATEMÁTICA 

Servidores UFPEL Pontuação 

ANTONIO MAURICIO MEDEIROS ALVES  99,2 

THAÍS PHILIPSEN GRÜTZMANN  96,5 

ROZANE DA SILVEIRA ALVES  95 

ANDRÉ LUIS ANDREJEW FERREIRA  93,7 

CARLA DENIZE OTT FELCHER  90,3 

SILVIA PRIETSCH WENDT  90 

ROGÉRIO SACRAMENTO BURKERT  90 

RITA DE CÁSSIA DE SOUZA SOARES RAMOS 88 

JOÃO CARLOS ROEDEL HIRDES  80,7 

DANIEL KEGLIS DE SOUSA 80 

Docentes externos a UFPEL Pontuação 

REJANE CONCEIÇÃO SILVEIRA DA SILVA  95 

KATIA APARECIDA POLUCA PROENÇA 62,5 

LAUREN FRANCINE IRIGOITE FARIAS   59,5  

LETIANE OLIVEIRA DA FONSECA  56,5 

LUANA LEAL ALVES 56,4 

SUELEN MARTINS VASCONCELOS 50,6 

 



Página 2 de 3 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA A DISTÂNCIA 

 

 

 

MATEMÁTICA: PURA E APLICADA 

Servidores UFPEL Pontuação 

ROZANE DA SILVEIRA ALVES  95 

JOSEANE DA SILVA PORTO 90,7 

SILVIA PRIETSCH WENDT  90 

ROGÉRIO SACRAMENTO BURKERT  90 

RITA DE CÁSSIA DE SOUZA SOARES RAMOS  88 

JOÃO CARLOS ROEDEL HIRDES  80,7 

EDUARDO DA SILVA SCHNEIDER  71,5 

MAURÍCIO ZAHN  60,2 

Docentes externos a UFPEL Pontuação 

REJANE CONCEIÇÃO SILVEIRA DA SILVA  95 

LUIZ CARLOS LEMOS JUNIOR 80 

MARIA SIMONE MARTINS HORNES BATISTA  75 

FABIANE VALENTE HARTER  69 

DANIELA DALLA CHIESA   60,4 

LAUREN FRANCINE IRIGOITE FARIAS  59,5 

 

 

 

EDUCAÇÃO: PSICOLOGIA/ENSINO-APRENDIZAGEM 

Servidores UFPEL Pontuação 

ANTONIO MAURICIO MEDEIROS ALVES  99,2 

RITA DE CÁSSIA DE SOUZA SOARES RAMOS  88 
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COORDENAÇÃO DE TUTORIA 

Servidores UFPEL Pontuação 

SILVIA PRIETSCH WENDT  90 

ROGÉRIO SACRAMENTO BURKERT  90 

JOÃO CARLOS ROEDEL HIRDES  80,7 

DANIEL KEGLIS DE SOUSA  80 

Docentes externos a UFPEL Pontuação 

FABIANE VALENTE HARTER  69 

SUELEN MARTINS VASCONCELOS  50,6 

 

 

LETRAS: LIBRAS 

Servidores UFPEL Pontuação 

DANIEL DUARTE SILVEIRA 52,5 

 

 

 

 

PELOTAS, 09 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Luciana Chimendes 
Coordenadora CLMD 
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